
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 25.1.2016 od 18.00 hodin 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský,Z.Ševčík,Bc.M.Jiroudek,P.Krause 

Omluven: J.Urbanová 

Občané: dle prezenční  listiny 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu  

4) Podání žádostí o dotace z Programu 2016 z rozpočtu Střed.kraje 

5) Podání  žádosti o dotaci na opravy  chodníků 

6) Rozpočtové opatření č.1/2016  

7) Různé 

8) Diskuse 

9) Usnesení a závěr 

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu Z.Ševčíka, P.Krause, zapisovatelem 

M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal 

předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

            členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

 programu byly vzneseny návrhy na doplnění.Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce od TJ Žehuň-oddílu stolního tenisu. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  

 Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

       

4) Podání žádostí o dotace z Programu 2016 z rozpočtu Střed.kraje 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo dne 7.12.2015 Program 2016 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje s termínem podání žádosti o 

dotace od 14.1. do 1.2.2016. 

Zastupitelstvo obce se rozhodlo znovu podat žádost o dotaci ze Středočeského Fondu 

rozvoje obcí a měst na dětské hřiště a ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 

hasičů a složek IZS na vybavení jednotky JPO III Žehuň osobními  ochrannými 

prostředky  a věcnými prostředky požární ochrany / zásahové obleky/. 



Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  
 

ZŠ a MŠ Žehuň-podání žádosti o dotaci z Programu 2016 z rozpočtu Střed.kraje 
PO ZŠ a MŠ Žehuň se rozhodla podal žádost o dotaci ze Středočeského Fondu sportu, 

volného času a primární prevence na podporu primární prevence v oblasti podpory 

„Neinvestiční podpora“, která zahrnuje podporu programů zaměřených na prevenci 

rizikového chování u dětí a mládeže, které pomáhají řešit problémy v oblasti výskytu 

rizikového chování a které podporují zdraví a zdravý životní styl na školách a 

školských zařízeních. 

Přílohou žádosti musí být písemný souhlas zřizovatele s podáním žádosti a závazek 

spolufinancování  akce v minimální výši 5%. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  
 

5) Podání žádosti o dotaci na opravy chodníků 

Společnost LK Advisory s.r.o.předložila  nabídku včetně návrhu smlouvy o dílo na 

zpracování žádosti o dotaci na opravu chodníků v obci z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP).Termín pro provedení díla je 29.4.2016.     

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  
 

6) Rozpočtové opatření č.1/2016                                         
Finanční odbor Středočeského kraje zaslal schválenou výši dotace ze SR na výkon 

státní správy, ve výši  65 400 Kč, která nepodléhá finančnímu vypořádání. Proto byl  

vypracován návrh  rozpočtového opatření č.1 , který byl  zastupitelstvu obce 

předložen ke schválení. 

Příjmy: 6 056 400 Kč, Výdaje: 5 581 400 Kč, Financování: 475 000 Kč 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  
 

7) Žádost o dotaci z rozpočtu obce pro rok 2016 
TJ Žehuň, oddíl stolního tenisu předložil žádost o dotaci na svoji činnost pro rok 

2016, součástí žádosti je i  rozpočet. Požadovaná částka je 7 200 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  
 

8) Různé 
Informace pošta Žehuň 

Předsedající seznámil přítomné o návrhu  řešení projektu Pošta Partner, které 

proběhlo 22.1.2016 na OÚ v Žehuni za přítomnosti ředitele Ing.L.Černého. O 

průběhu jednání budou informovány spádové obce Dobšice, Hradčany a Choťovice. 

 

Žádost o VPP 

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Kolín oznámilo, že lze podávat  žádosti na VPP  

s nástupem pracovníků od 1.3.2016 – 30.11.2016. 

 

 

 

 



Úřední deska OÚ  

Na návsi jsou dvě dřevěné vývěsní skříňky, které slouží jako úřední desky OÚ. 

V současné době jsou v havarijním stavu a proto je nutné je vyměnit. Byl dán návrh, 

pořídit nové, ale již hliníkové, předností je maximální životnost a nenáročná údržba. 

Byly  osloveny 3 firmy k předložení cenové nabídky. 

 

„Putovní olympiáda mateřských škol –sportování nejen pro radost“   

MAS  Zálabí z.s. Týnec nad Labem pořádá již 4. ročník putovní olympiády pro 

mateřské školy. Všech předešlých ročníků se účastnila i naše MŠ a plánuje, že se 

zúčastní i letošního ročníku, podmínkou je však finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč. 

Proto byl  vypracován  návrh  darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru na 

částku 3000,-Kč, který bude výhradně použit na účely udržitelnosti  výše uvedeného 

projektu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  
 

  

 

 

9) Diskuse 
Paní L.Tvrdíková připomněla termín odevzdání příspěvků do kroniky. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.50 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 11 

ze dne 25.1.2016 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 

1/2016  ověřovatelé zápisu: Z.Ševčíka, P.Krause a zapisovatele M.Ševčíkovou 

  Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0 

2/2016 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 25.1.2016 včetně jeho 

doplnění        

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0 

3/2016 „Zastupitelstvo obce Žehuň schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Dětská 

hřiště“ z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst a závazek finanční 

spoluúčasti na akci v minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů 

akce.“          

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0 

4/2016 „Zastupitelstvo obce Žehuň schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

„Vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními 

ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany“ z Programu 

2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS a závazek spolufinancování 

akce  v minimální výši  5% z celkových uznatelných nákladů akce.“ 

 Výsledek hlasování: Pro   6  Proti 0  Zdržel 0 

5/2016 Zastupitelstvo obce Žehuň schvaluje podání žádosti o dotaci na akci  

 „Podpora primární prevence“ z Programu 2016 pro poskytování dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu sportu, volného času a 

primární prevence a závazek spolufinancování akce v minimální výši 5% 

z celkových uznatelných nákladů akce.“      

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0 

6/2016 návrh smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na opravu chodníků v obci  

z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP)se společností LK 

Advisory s.r.o.Praha  10 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo. 

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0 

7/2016 rozpočtové opatření č.1/2016       

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0 

8/2016 finanční příspěvek ve výši 7200 Kč TJ Žehuň-oddílu stolního tenisu na činnost  

na základě uzavření veřejnoprávní  smlouvy.     

 Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 0  Zdržel 1 



p o v ě ř u j e: 

9/2016 starostu a místostarostu  k jednání se spádovými obcemi Dobšicemi, Hradčany 

a Choťovicemi o převzetí Pošty Partner v Žehuni.   

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0  

s o u h l a s í: 

10/2016 s podáním žádosti o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

VPP k umístění uchazečů o zaměstnání v počtu 1 pracovního místa 

(N.Penkova) s nástupem 1.3.2016.      

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0 

11/2016 s cenovou nabídkou firmy Pontte.cz na venkovní vitrínu FP-40.  

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0 

12/2016 s návrhem  darovací  smlouvy s MAS Zálabí z.s. i s použitím finančního daru

 výhradně pro účely udržitelnosti projektu „Putovní olympiáda mateřských škol 

– sportování nejen pro radost“      

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel 0 

 

 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

 

……………………………                                 …………………………………..   

Jiří Podval – místostarosta                                        Ing.Karel Horák-starosta 

 

 

                     …………………………………………. 

                     Z.Ševčík, P.Krause – ověřovatelé zápisu    

                            

 

 

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 11

